
Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.11.70 Mannschaft Luftgewehr Auflage Senioren I

1.11.70 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren I

1.11.71 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen I

1.11.72 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren II

1.11.73 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen II

1.11.80 Mannschaft Luftgewehr Auflage Senioren 0

1.11.80 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren 0

1.11.81 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0

1.19.70 Mannschaft Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I

1.19.70 Einzel Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I

1.19.71 Einzel Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen I

1.19.72 Einzel Luftgewehr sitzend Auflage Senioren II

1.19.80 Mannschaft Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0

1.19.80 Einzel Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Deutscher  Rekord: 318,5
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 19 Sturmhoebel, Burkhard  39009 SV Groß Biewende I 102,3 103,6 103,3 309,2

2 21 Strutz, Volkmar  39009 SV Groß Biewende II 102,8 100,8 102,6 306,2

3 175 Weilbier, Ralf  39004 SV Ampleben 101,9 103,3 100,4 305,6

4 54 Skottki, Constantin  39015 SV Bornum II 102,2 102,4 100,5 305,1

5 6 Fricke, Christian  39034 SV Schöppenstedt 101,7 100,9 99,2 301,8

6 55 Strube, Andreas  39015 SV Bornum II 97,9 98,2 102,5 298,6

7 103 Junike, Axel  39012 SV Hedeper I 98,1 99,7 99,8 297,6

8 53 Skrzipietz, Gunther  39015 SV Bornum II 96,4 98,9 102,0 297,3

9 102 Thun, Erhard  39012 SV Hedeper I 96,9 100,7 99,6 297,2
10 68 Helwig, Uwe  39007 MTV Dettum 98,4 98,6 97,4 294,4
11 34 Anton, Marc  39002 Adersheimer SGi 91,1 90,3 92,4 273,8



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Deutscher  Rekord: 317,2
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 173 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 105,3 105,8 103,4 314,5

2 1 Rodenwaldt, Sabine  39044 SV Wittmar 101,9 107,0 104,9 313,8

3 178 Garbe, Kathrin  39004 SV Ampleben 99,9 105,1 102,3 307,3

4 82 Matzuga, Natalia  39008 SV Dorstadt 102,7 101,3 103,0 307,0

5 106 Hoffmann, Katrin  39012 SV Hedeper II 104,6 99,6 99,2 303,4

6 105 Köhler-Hünersdorf, Daniela  39012 SV Hedeper II 99,6 101,2 98,6 299,4

7 31 Schärling, Vivian  39002 Adersheimer SGi I 99,2 99,5 99,1 297,8

8 46 Schridde, Tanja  39003 SV Ahlum 100,1 99,2 97,8 297,1

9 129 Panneck, Silvia  39016 SSV Remlingen 1904 95,5 102,7 97,0 295,2
10 32 Jäger, Andrea  39002 Adersheimer SGi I 89,5 86,2 88,6 264,3



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Deutscher  Rekord: 317,2
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 58 Feldmann, Axel  39015 SV Bornum I 105,9 104,6 102,9 313,4

2 15 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende I 104,7 102,8 104,7 312,2

3 14 Raschke, Armin  39009 SV Groß Biewende I 104,4 102,1 104,7 311,2

4 59 Wischnewski, Udo  39015 SV Bornum I 103,8 102,7 101,3 307,8

5 17 Lühr, Wolfgang  39009 SV Groß Biewende II 100,2 103,4 103,6 307,2

6 60 Johnsen, Hans-Jürgen  39015 SV Bornum I 100,3 100,8 101,5 302,6

7 72 Lehmann, Rüdiger  39007 MTV Dettum 101,1 96,1 101,7 298,9

8 16 Janitschke, Rüdiger  39009 SV Groß Biewende II 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

93 Bartels, Harald  39052 SC Halchter 88,2 85,5 86,5 260,2

Disqualifiziert wurden:

104 Boog, Hanns-Hermann  39012 SV Hedeper I 95,0 47,0 DISQ.
SpO-Regel: 0.2



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Deutscher  Rekord: 318,3
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 107 Boog, Petra  39012 SV Hedeper II 102,0 102,5 103,4 307,9

2 114 Schulz, Michaela  39013 SBr Hornburg 99,9 102,7 102,1 304,7

3 130 Trampnau, Sabine  39016 SSV Remlingen 1904 99,2 97,8 98,1 295,1

4 108 Wiedmann, Brigitte  39012 SV Hedeper 90,2 95,4 95,5 281,1

5 33 Beerwald, Andrea  39002 Adersheimer SGi I 90,5 97,8 92,8 281,1



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Deutscher  Rekord: 317
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 65 Nesbor, Karsten  39007 MTV Dettum I 105,3 103,8 104,6 313,7

2 174 Heiß, Sebastian  39004 SV Ampleben 100,1 99,8 101,7 301,6

3 39 Gütte, Martin  39003 SV Ahlum 97,5 99,1 95,7 292,3

4 84 Lippelt, Sascha  39008 SV Dorstadt 94,7 99,0 98,2 291,9

5 70 Leipnitz, Malte  39007 MTV Dettum I 90,4 99,9 99,5 289,8

6 81 Schmidt, Torsten  39008 SV Dorstadt 91,4 90,7 88,9 271,0



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81

Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

Deutscher  Rekord: 316,6
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 71 Spetter, Nadeschda  39007 MTV Dettum I 101,2 100,2 103,5 304,9

2 176 Hoffmann, Ulrike  39004 SV Ampleben 99,6 101,8 101,2 302,6

3 40 Greife, Christiane  39003 SV Ahlum 90,2 99,8 97,1 287,1

4 63 Köcher, Katja  39015 SV Bornum 95,0 92,7 94,8 282,5



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.70

Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

Deutscher  Rekord: 320,4
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 19 Sturmhoebel, Burkhard  39009 SV Groß Biewende I 105,4 103,7 103,7 312,8

Disqualifiziert wurden:

175 Weilbier, Ralf  39004 SV Ampleben DISQ.
SpO-Regel: 0.2.1



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.71

Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Deutscher  Rekord: 318,2
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 173 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 104,5 105,8 104,4 314,7

2 178 Garbe, Kathrin  39004 SV Ampleben 100,3 100,1 104,3 304,7



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.72

Luftgewehr sitzend Auflage Senioren II Seite: 1

Deutscher  Rekord: 318,8
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende I 105,7 104,7 104,6 315,0

2 59 Wischnewski, Udo  39015 SV Bornum 101,9 103,1 106,3 311,3

3 58 Feldmann, Axel  39015 SV Bornum 104,1 102,5 104,4 311,0

4 14 Raschke, Armin  39009 SV Groß Biewende I 98,8 104,8 102,3 305,9

5 60 Johnsen, Hans-Jürgen  39015 SV Bornum 99,7 102,6 102,5 304,8

6 17 Lühr, Wolfgang  39009 SV Groß Biewende 101,1 100,4 99,2 300,7

7 72 Lehmann, Rüdiger  39007 MTV Dettum 98,8 99,4 98,4 296,6

8 16 Janitschke, Rüdiger  39009 SV Groß Biewende 0,0



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.80

Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0 Seite: 1

Deutscher  Rekord: 319,5
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 65 Nesbor, Karsten  39007 MTV Dettum I 105,7 105,5 105,0 316,2

2 174 Heiß, Sebastian  39004 SV Ampleben 104,4 99,4 101,8 305,6

3 176 Hoffmann, Ulrike  39004 SV Ampleben 101,1 101,0 101,4 303,5

4 71 Spetter, Nadeschda  39007 MTV Dettum I 101,4 102,9 99,0 303,3

5 70 Leipnitz, Malte  39007 MTV Dettum I 95,2 102,0 99,4 296,6



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80

Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr Gesamt

1  39007 MTV Dettum I 908,4 Ringen

65 Nesbor, Karsten 313,7
71 Spetter, Nadeschda 304,9
70 Leipnitz, Malte 289,8



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Deutscher  Rekord: 944,7
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr Gesamt

1  39009 SV Groß Biewende I 932,6 Ringen

15 Turk, Heinrich 312,2
14 Raschke, Armin 311,2
19 Sturmhoebel, Burkhard 309,2

2  39004 SV Ampleben 927,4 Ringen

173 Cousin, Sylvie 314,5
178 Garbe, Kathrin 307,3
175 Weilbier, Ralf 305,6

3  39015 SV Bornum I 923,8 Ringen

58 Feldmann, Axel 313,4
59 Wischnewski, Udo 307,8
60 Johnsen, Hans-Jürgen 302,6

4  39012 SV Hedeper II 910,7 Ringen

107 Boog, Petra 307,9
106 Hoffmann, Katrin 303,4
105 Köhler-Hünersdorf, Daniela 299,4

5  39015 SV Bornum II 901,0 Ringen

54 Skottki, Constantin 305,1
55 Strube, Andreas 298,6
53 Skrzipietz, Gunther 297,3

6  39002 Adersheimer SGi I 843,2 Ringen

31 Schärling, Vivian 297,8
33 Beerwald, Andrea 281,1
32 Jäger, Andrea 264,3

7  39009 SV Groß Biewende II 613,4 Ringen

17 Lühr, Wolfgang 307,2
21 Strutz, Volkmar 306,2
16 Janitschke, Rüdiger 0,0



KM 2024 Luftgewehr Auflage Stand: 26.02.2024,07:57 Uhr    Seite: 2 1.11.70

Disqualifiziert wurden:

 39012 SV Hedeper I DISQ.

103 Junike, Axel 297,6
102 Thun, Erhard 297,2
104 Boog, Hanns-Hermann 142,0



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.80

Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr Gesamt

1  39007 MTV Dettum I 916,1 Ringen

65 Nesbor, Karsten 316,2
71 Spetter, Nadeschda 303,3
70 Leipnitz, Malte 296,6



Kreismeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
17.02.24 - 25.02.24     in Dettum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.70

Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

Deutscher  Rekord: 945,1
Stand: 26.02.2024 07:57 Uhr Gesamt

1  39009 SV Groß Biewende I 933,7 Ringen

15 Turk, Heinrich 315,0
19 Sturmhoebel, Burkhard 312,8
14 Raschke, Armin 305,9

2  39015 SV Bornum 927,1 Ringen

59 Wischnewski, Udo 311,3
58 Feldmann, Axel 311,0
60 Johnsen, Hans-Jürgen 304,8

Disqualifiziert wurden:

 39004 SV Ampleben DISQ.

173 Cousin, Sylvie 314,7
178 Garbe, Kathrin 304,7
175 Weilbier, Ralf 0,0


